Por todo ello, previa conformidad del Órgano Interventor y dictamen favorable 
de la Comisión Informativa, tengo a bien elevar al Pleno de la Corporación la 
adopción del siguiente:

A C U E R D O 

PRIMERO.- Acordar como canon del ejercicio 2.022 el importe de 7.098.672,33 € 
(siete millones noventa y ocho mil seiscientos setenta y dos euros con treinta y tres 
céntimos) IVA excluido, a aplicar durante el periodo comprendido desde el 1 de 
enero al 31 de diciembre de 2022.

SEGUNDO.- Aprobar la revisión del precio del contrato del año 2021 en la cantidad 
de 409.873,41 euros (cuatrocientos nueve mil ochocientos setenta y tres euros con 
cuarenta y un céntimos),  I.V.A. no incluido.

Rincón de la Victoria, fecha de firma electrónica. (02/10/2023). EL CONCEJAL 
DE PRESIDENCIA Y SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL, (Firmado electrónicamente) 
Fdo. Borja Ortiz Moreno.”

La Comisión acuerda dictaminar favorablemente la propuesta anteriormente